CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Láscio, no 36 – Tambauzinho

João Pessoa/PB – 58.042-140

CNPJ 04 329 527/0001 – 15
Fone (83) 3244-3964 e 3225-4703

PORTARIA CREF10/PB Nº 031/2023, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a reformulação dos membros das

Câmaras do CREF10/PB e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o

inciso IX do Artigo 40 e do Parágrafo Único do Artigo 42 do Estatuto do CREF10/PB;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros para compor as Câmaras do

CREF10/PB;

CONSIDERANDO o que ficou deliberado na reunião plenária do CREF10, realizada em 18

de novembro de 2023;

Resolve:

Art. 1º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE REGISTRO, os

seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

KLEYTON DIAS DA SILVA 001908-G/PB PRESIDENTE

WANESSA SINEIDE FERNANDES

DOS SANTOS

002053-G/PB SECRETÁRIA

MARCOS ANTÔNIO DO

NASCIMENTO

001927-G/PB MEMBRO

RISTENIO GALDINO DE ARAÚJO 001976-G/PB MEMBRO

SEVERINO SANTINO DO

NASCIMENTO NETO

003748-G/PB MEMBRO

Art. 2º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE NORMATIZAÇÃO,

os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

THEODAN STEPHENSON CARDOSO

LEITE

000997-G/PB PRESIDENTE

EMANUEL DINIZ DE ARAÚJO 003365-G/PB SECRETÁRIO

VICTOR AMORIM DE ANDRADE 001150-G/PB MEMBRO

Art. 3º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE FISCALIZAÇÃO,

os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

CLIZALDO LUIZ MAROJA DI PACE

FRANÇA

001769-G/PB PRESIDENTE

TOMAZ DINIZ DE ARAÚJO 001628-G/PB SECRETÁRIO

DAVI AUGUSTO CORDEIRO DA

MOTA

004343-G/PB MEMBRO

VICTOR AMORIM ANDRADE 001150-G/PB MEMBRO

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 001256-G/PB MEMBRO

Art. 4º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE JULGAMENTO, os

seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

FERNANDO ARAÚJO SILVA 002246-G/PB PRESIDENTE

MARGARETH AMORIM ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS

OLIVEIRA

001952-G/PB MEMBRO

THEODAN STEPHENSON CARDOSO

LEITE

000997-G/PB MEMBRO

TIBURTINO AFONSO DE CARVALHO

NETO

001865-G/PB MEMBRO

JOÃO MARCÔNIO CORREIA DE

ALBUQUERQUE

001729-G/PB MEMBRO

JOÃO JACINTO ALVES NETO 001766-G/PB MEMBRO

VINÍCIUS CARLOS DE OLIVEIRA 003995-G/PB MEMBRO

Art. 5º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ORIENTAÇÃO E

ÉTICA PROFISSIONAL, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS

OLIVEIRA

001952-G/PB PRESIDENTE

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA

THEODAN STEPHENSON CARDOSO

LEITE

000997-G/PB MEMBRO

JOÃO JACINTO ALVES NETO 001766-G/PB MEMBRO

JOÃO MARCÔNIO CORREIA DE

ALBUQUERQUE

001729-G/PB MEMBRO

VINICIUS CARLOS DE OLIVEIRA 003995-G/PB MEMBRO

Art. 6º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE CONTROLE E

FINANÇAS, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

FELIPE BRANDÃO DOS SANTOS

OLIVEIRA

001952-G/PB PRESIDENTE

JÚLIA ELISA ALBUQUERQUE DE

ALMEIDA

001752-G/PB SECRETÁRIA

HAYDÉE MONTENEGRO BEZERRA 004069-G/PB MEMBRO

Art. 7º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ASSUNTOS DE

ACADEMIAS E AFINS, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

DIEGO DINIZ BARROS 003416-G/PB PRESIDENTE

KLEYTON DIAS DA SILVA 001908-G/PB SECRETÁRIO

ALISSON SILVA NOGUEIRA 002758-G/PB MEMBRO

LEANDRO BATISTA CALIXTO 004462-G/PB MEMBRO

LEANDRO LOURENÇO PEREIRA 002868-G/PB MEMBRO

GRAZIELLA CAMILO DA CUNHA 006419-G/PB MEMBRO

WANESSA SINEIDE FERNANDES

DOS SANTOS

002053-G/PB MEMBRO

JOSEFA COÊLHO LEITE 000874-G/PB MEMBRO

Art. 8º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ATIVIDADE

FÍSICA E SAÚDE, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

REGIMÊNIA MARIA BRAGA DE

CARVALHO

001621-G/PB PRESIDENTE

GRAZIELLA CAMILO DA CUNHA 006419-G/PB SECRETÁRIA

EDJAVAN FERNANDO DA SILVA 001425-G/PB MEMBRO

VICTOR AMORIM DE ANDRADE 001150-G/PB MEMBRO

PEDRO HENRIQUE MARQUES DE

LUCENA

002603-G/PB MEMBRO

ELLEN CORREIA FONSÊCA DE

OLIVEIRA

001426-G/PB MEMBRO

TATIANA CHRISTINA BRANDÃO

PEREIRA

000118-G/PB MEMBRO

WELLINGTON CAVALCANTI DE

ARAÚJO

002620-G/PB MEMBRO

JOSÉ PEREIRA DO NASCIMENTO

FILHO

009865-G/PB MEMBRO

Art. 9º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE EDUCAÇÃO

FÍSICA ESCOLAR, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

DIVANALMI FERREIRA MAIA 000462-G/PB PRESIDENTE

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA

TIBURTINO AFONSO DE CARVALHO

NETO

001865-G/PB MEMBRO

FERNANDO ARAÚJO SILVA 002246-G/PB MEMBRO

ALDIS FERREIRA PAIVA JÚNIOR 004372-G/PB MEMBRO

JOSIANE BARBOSA DE

VASCONCELOS

000246-G/PB MEMBRO

JOSEFA COÊLHO LEITE 000874-G/PB MEMBRO

Art. 10º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ESPORTE, os

seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

CÁSSIO FREIRE DA SILVA 000387-G/PB PRESIDENTE

MARGARETH AMORIM DE ARAÚJO 000878-G/PB SECRETÁRIA

PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA 000291-G/PB MEMBRO

JAILSON OLIVEIRA DA SILVA 001256-G/PB MEMBRO

CLIZALDO LUIZ MAROJA DI PACE

FRANÇA

001769-G/PB MEMBRO

JÚLIA ELISA ALBUQUERQUE DE

ALMEIDA

001752-G/PB MEMBRO

GRAZIELLA CAMILO DA CUNHA 006419-G/PB MEMBRO

Art. 11º - Tornar pública a nomeação como membros da CÂMARA DE ENSINO

SUPERIOR E PREPARAÇÃO PROFISSIONAL, os seguintes profissionais:

NOME REGISTRO CARGO

MARCOS ANTONIO MEDEIROS DO

NASCIMENTO

000722-G/PB PRESIDENTE

MARGYSA THAYMMARA BEZERRA

ROSAS

001686-G/PB SECRETÁRIA

GRAZIELLA CAMILO DA CUNHA 006419-G/PB MEMBRO

PEDRO HENRIQUE MARQUES

LUCENA

002603-G/PB MEMBRO

Art. 12º - A presente Portaria passa a vigorar na data de sua publicação.

João Pessoa/PB, 18 de novembro de 2022.

Paulo Ferreira da Silva Júnior

CREF 001938-G/PB

Presidente

		2023-12-21T16:14:46-0300
	PAULO FERREIRA DA SILVA JUNIOR:02540977405